5

39. Prodaja vrta / Sale of a garden, 1292, 15. 4.a

+ Die xV intrante mense Aprilis, presentibus [Andreas] Maçaroli, Simono filio Proençani 
callegario et a[lliis. Andreas] filius condam Dominici Arboris et uxore sua Beatrice pro se 
[…] pro heridibus suis ab odie in antea iure proprio uendiderunt, [tra]diderunt in perpetuo 
Marco Rubeo et suis heridibus vnum eorum ortum iacente in districtu Pirani in loco, qui 
dicitur Carara maiora. Que orto iace prope ortum Petri filius Preti Vere, ab alio latore ortum 
domini presbyteri Iohanis plebani Pirani, a tercio latore fosactum comunis Pirani et a quarto 
vero latore via plubica, et si qui alii sunt confines, ud a modo habeat et teneat dictum ortum 
cum omnibus suis adiacenciis et pertinenciis pertinente eidem orto cum superrioribus et 
inferioribus et cum incepsibus et ingresibus suis, pro precio enim libras Uenetas paruorum 
octo. Quos denarios ipersis Andreas et uxore sua Beatrice confesi fuerunt coram suprascripti 
testibus et me notario in se integre recepise et in se habuise tempore contractus. Et dederunt 
ei potestas plenisimam vendendi, donandi, testandi, comutandi seud pro anima iudicandi et 
quiquid sibi et suis heridibus deincepsb placuerit faciendi de dicto orto. Promitentes nomi-
nati venditores pro se ipersis et pro heridibus suis et bonorum suorum obligatione presen-
cium et futurorum varentare et defensare atque disbrigare predictum ortum ipersi emtori et 
suis heridibus contra omni persona, hominem in racionem, sub pena tercii pluris dicti orti 
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per aliquod tempus uel quod fuerit melliorato uel pluris valluerit. Pena vero solupta uel non 
solupta, tamen hec carta venditionis in sua senper permaneat firmitate. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

40. Oporoka / Will, 1292, 19. 4.
E Die duodecimo exeunte mense aprilis, presentibus Sallono filio condam domini Almerici 
de Venerio, Adalperro filio condam Adalgerii de Vigla, Iohane Bono vino, Dominico Pi-
liça, Eppo filio condam domini Martini de Gisla, Çacharia notario filio Venerii Columbani 
et nunc iudex nobili viri domino Contarello Contarini potestas Pirani et alliis. Amantinus 
fratres domini presbyteri Petri scolastichi ecclesie Sancti Ieorgii de Pirano, nolens ab inte-
stato decepdere, tamen sanam suam mente siue memoriam in Dei nomine suum fecit taliter 
testamentum: In primis dimisit operri Sancti Ieorgii de Pirano decem denariorum grossos, 
super corpus suum denarios grossos octo. Item iudicauit dari pro anima sua ad subsidium 
Terre Sancte libras Uenetas paruorum centum, sit paxagio fecitur. Et si non fecitur, tunc 
iuxit et voluit, ud comisarios suos inferius nominati posit exspensare pro anima sua dictos 
denarios, ubi mellius videbitur exspensari. Item iudicauit, quod pro anima sua cantaretur 
ducentas missas. Item dimisit culmellum vnum [c]ere, quod conburere debeat ante altare 
Sancte Marie ab uno anno pro anima sua. Item presbytero suo penitentie denarios grossos 
duos. Item iudicauit dari pro anima sua pauperibus çupam sua et cami